
所属 契約の名称 契約締結年月日 契約の相手方の名称 契約の相手方の所在地
契約金額
（税込み）

業者選定の理由および根拠法令 係（班）名等 電話番号

道路維持課
県道若宮玄海線　現地二
次調査業務委託（1工区）

令和7年9月22日
株式会社カナン・ジオ
リサーチ福岡支店

福岡県福岡市博多区諸
岡3‐20‐25

1,056,000円

　本プロポーザルの業務説明書において、一次調査及び二次調
査に関しては、各応募事業者が実施することとしている。二次調
査（本業務）においては、公道上での危険な作業を伴う調査のた
め、安全対策を十分に行う必要があることから、各応募業者と業
務委託契約を締結した上で、その費用を発注者が負担することと
している。
　以上のことから、当該公募型プロポーザルの応募事業者である
株式会社カナン・ジオリサーチ福岡支店を選定するもの。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）

補修係 092-643-3654

道路維持課
県道若宮玄海線　現地二
次調査業務委託（2工区）

令和7年9月22日
応用地質株式会社九
州事務所

福岡市博多区住吉3-1-
80

1,265,000円

　本プロポーザルの業務説明書において、一次調査及び二次調
査に関しては、各応募事業者が実施することとしている。二次調
査（本業務）においては、公道上での危険な作業を伴う調査のた
め、安全対策を十分に行う必要があることから、各応募業者と業
務委託契約を締結した上で、その費用を発注者が負担することと
している。
　以上のことから、当該公募型プロポーザルの応募事業者である
応用地質株式会社九州事務所を選定するもの。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）

補修係 092-643-3654

道路維持課
県道若宮玄海線　現地二
次調査業務委託（3工区）

令和7年9月22日
ジオ・サーチ株式会社
九州事務所

福岡県福岡市中央区天
神３ー４－７

2,068,000円

　本プロポーザルの業務説明書において、一次調査及び二次調
査に関しては、各応募事業者が実施することとしている。二次調
査（本業務）においては、公道上での危険な作業を伴う調査のた
め、安全対策を十分に行う必要があることから、各応募業者と業
務委託契約を締結した上で、その費用を発注者が負担することと
している。
　以上のことから、当該公募型プロポーザルの応募事業者である
ジオ・サーチ株式会社九州事務所を選定するもの。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）

補修係 092-643-3654

道路維持課
県道若宮玄海線　現地二
次調査業務委託（4工区）

令和7年9月22日
大和探査技術株式会
社九州支店

福岡県北九州市小倉南
区城野2-3-7

1,067,000円

　本プロポーザルの業務説明書において、一次調査及び二次調
査に関しては、各応募事業者が実施することとしている。二次調
査（本業務）においては、公道上での危険な作業を伴う調査のた
め、安全対策を十分に行う必要があることから、各応募業者と業
務委託契約を締結した上で、その費用を発注者が負担することと
している。
　以上のことから、当該公募型プロポーザルの応募事業者である
大和探査技術株式会社九州支店を選定するもの。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）

補修係 092-643-3654

港湾課
豊前豊後沿岸　海岸保全
基本計画改定検討業務委
託

令和7年9月29日
セントラルコンサルタ
ント株式会社九州支
社

福岡市博多区博多駅東
2丁目１４番１号

16,552,800円

当該業務は、気候変動の影響を踏まえた海岸保全基本計画の改
定に係る検討であり、昨年度までの検討成果を使用し、引き続き
検討を行うものである。
　これまでの業務では、有識者の意見を踏まえた専門的かつ高度
な検討を実施しており、他の事業者と契約を行う場合、データの
受け渡しやこれまでの経緯の把握等に時間を要し、令和７年度の
改定を目指す今後のスケジュールに大きく影響することが見込ま
れる。
　セントラルコンサルタント株式会社は、昨年度受託した検討業務
により、これまでのデータを保有し、経緯や検討状況を熟知してい
る唯一の事業者であるため。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）

海岸係 092-643-3675

特命随意契約公表一覧表

1 / 3 ページ



所属 契約の名称 契約締結年月日 契約の相手方の名称 契約の相手方の所在地
契約金額
（税込み）

業者選定の理由および根拠法令 係（班）名等 電話番号

特命随意契約公表一覧表

南筑後県土
整備事務所

堂面川オイルフェンス設置
及び維持管理業務委託

令和7年8月19日
大牟田市漁業協同組
合

大牟田市大字手鎌７７０
－８

884,400

当業務委託は、堂面川から有明海漁場へのゴミ流出防止対策で
あり、日頃から周辺水域を利用しており現地に精通している左記
漁協が維持管理等において最も迅速に対応でき、かつ低額で施
工ができるため。（地方自治法施行令第167条の2第1項第1号及
び第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

大牟田川オイルフェンス設
置及び維持管理業務委託

令和7年8月19日
大牟田市漁業協同組
合

大牟田市大字手鎌７７０
－８

882,200

当業務委託は、大牟田川から有明海漁場へのゴミ流出防止対策
であり、日頃から周辺水域を利用しており現地に精通している左
記漁協が維持管理等において最も迅速に対応でき、かつ低額で
施工ができるため。（地方自治法施行令第167条の2第1項第1号
及び第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

国道４４３号柳川バイパス
用地補償精度監理業務委
託

令和7年8月4日
（一財）公共用地補償
機構

東京都文京区音羽２丁
目２番２号　アベニュー
音羽３階

16,500,000

病院という特殊な案件に係る補償業務であり、高度な技術的判断
のもと保証金額を提示することが必要である。左記団体は病院等
の特殊な補償案件の基準及び運用方針への適合性、補償内容
の妥当性について検討を行う精度監理の実績を多数有しており、
権威ある第三者として特殊な補償内容の精査を迅速に行うことが
できる全国唯一の団体であるため。（地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

二ツ川景観整備事業に伴
うデザイン検討会議ＷＧ監
修業務委託

令和7年9月24日
合同会社アトリエＴ－
Ｐｌｕｓ

東京都狛江市駒井町３
－３７－１４

2,420,000

本業務は、柳川市による「水郷柳河掘割地区都市再生整備計画」
に基づき実施される「西鉄柳川駅周辺地区」とのデザイン的な整
合性、市民協業が必要であり、そのための企画提案力や関係事
業者間の調整能力を持つのが左記業者のみであることから、他
に履行できる業者がいないため。（地方自治法施行令第167条の
2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

国道４４３号（道の駅みや
ま）コンテナトイレ設置工事
積算補助業務

令和7年7月2日
（公財）福岡県建設技
術情報センター

糟屋郡篠栗町田中３－１
０－２０

1,164,900

左記団体は県の外郭団体で、県と同様に法令順守や秘密の保持
を確保できる体制が整備されており、県の建築工事設計単価（非
公表）を入手できる県内唯一の団体である。また、建築物に係る
積算業務のノウハウが豊富で、成果品の精度が極めて高く、これ
まで県や市町村に対し数多くの業務支援を行ってきた実績もある
ことから、本業務を効果的・効率的に行うことが可能であるため。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

国道４４３号（道の駅みや
ま）コンテナトイレ設置工事
工事監理業務委託

令和7年9月10日
（公財）福岡県建設技
術情報センター

糟屋郡篠栗町田中３－１
０－２０

1,800,700

左記団体は県の外郭団体で、県と同様に法令順守や秘密の保持
を確保できる体制が整備されており、県の建築工事設計単価（非
公表）を入手できる県内唯一の団体である。また、建築物に係る
積算業務のノウハウが豊富で、成果品の精度が極めて高く、これ
まで県や市町村に対し数多くの業務支援を行ってきた実績もある
ことから、本業務を効果的・効率的に行うことが可能であるため。
（地方自治法施行令第167条の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

新橋川排水機場市道切り
回し工事積算・現場技術業
務委託

令和7年9月1日
（公財）福岡県建設技
術情報センター

糟屋郡篠栗町田中３－１
０－２０

2,728,000

本業務は「高度で専門的な技術と豊富な経験を兼ね備えた人材
を有しており、技術力を必要とする工事等の工事積算業務を迅速
に行うことができる」「工事積算業務のノウハウが豊富で、成果品
の精度が極めて高い」という条件を必要としており、左記団体は県
内で唯一この条件を満たすことができるため。（地方自治法施行
令第167条の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

新橋川排水機場県道切り
回し工事積算・現場技術業
務委託

令和7年9月1日
（公財）福岡県建設技
術情報センター

糟屋郡篠栗町田中３－１
０－２０

2,728,000

本業務は「高度で専門的な技術と豊富な経験を兼ね備えた人材
を有しており、技術力を必要とする工事等の工事積算業務を迅速
に行うことができる」「工事積算業務のノウハウが豊富で、成果品
の精度が極めて高い」という条件を必要としており、左記団体は県
内で唯一この条件を満たすことができるため。（地方自治法施行
令第167条の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

2 / 3 ページ



所属 契約の名称 契約締結年月日 契約の相手方の名称 契約の相手方の所在地
契約金額
（税込み）

業者選定の理由および根拠法令 係（班）名等 電話番号

特命随意契約公表一覧表

南筑後県土
整備事務所

新橋川排水機場吸水槽工
事積算業務委託

令和7年9月29日
（公財）福岡県建設技
術情報センター

糟屋郡篠栗町田中３－１
０－２０

4,664,000

本業務は「高度で専門的な技術と豊富な経験を兼ね備えた人材
を有しており、技術力を必要とする工事等の工事積算業務を迅速
に行うことができる」「工事積算業務のノウハウが豊富で、成果品
の精度が極めて高い」という条件を必要としており、左記団体は県
内で唯一この条件を満たすことができるため。（地方自治法施行
令第167条の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

新橋川排水機場導水路工
事積算業務委託

令和7年9月29日
（公財）福岡県建設技
術情報センター

糟屋郡篠栗町田中３－１
０－２０

4,048,000

本業務は「高度で専門的な技術と豊富な経験を兼ね備えた人材
を有しており、技術力を必要とする工事等の工事積算業務を迅速
に行うことができる」「工事積算業務のノウハウが豊富で、成果品
の精度が極めて高い」という条件を必要としており、左記団体は県
内で唯一この条件を満たすことができるため。（地方自治法施行
令第167条の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

南筑後県土
整備事務所

新橋川排水機場乗り越し
管設置工事積算業務委託

令和7年9月29日
（公財）福岡県建設技
術情報センター

糟屋郡篠栗町田中３－１
０－２０

4,158,000

本業務は「高度で専門的な技術と豊富な経験を兼ね備えた人材
を有しており、技術力を必要とする工事等の工事積算業務を迅速
に行うことができる」「工事積算業務のノウハウが豊富で、成果品
の精度が極めて高い」という条件を必要としており、左記団体は県
内で唯一この条件を満たすことができるため。（地方自治法施行
令第167条の2第1項第2号該当）

総務課
総務係

0944-41-5112

八女県土整
備事務所

筑後広域公園（屋内スポー
ツエリア）運動施設（体育
館）改修工事発注者支援
業務委託

令和7年7月17日
公益財団法人福岡県
建設技術情報セン
ター

福岡県糟屋郡篠栗町田
中3丁目10番20号

3,920,400円

公益財団法人福岡県建設技術情報センターは、専門技術と豊富
な経験を兼ね備えた人材を有しており、高度な専門技術を必要と
する積算業務において県の建築工事設計単価(非公表）を入手で
きる県内唯一の団体である。　また、工事積算業務のノウハウが
豊富で、成果品の精度がきわめて高く、これまで県や市町村に対
し数多くの業務支援を行ってきた実績があり、本業務を効果的・効
率的に行えるのは同団体のみであるため選定するもの。
地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号

都市施設整
備課

0943-22-6991

3 / 3 ページ


